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IPR University Centerin vuosikatsaus 2021
Koronapandemia väritti edelleen toimintavuotta 2021 ja lähes kaikki IPR University Centerin toiminnot 
järjestettiin etäyhteyksien avulla, muutamaa poikkeusta lukuunottamatta. 

Etäyhteyksistä huolimatta, tai niistä johtuen vuosi 2021 oli IPR University Centerille menestyksekäs. 
Koulutuksissa ja erilaisissa tilaisuuksissa kävi enemmän osallistujia ja olimme mukana monessa 
yhteistyöprojektissa vuoden aikana.

Suurimpia vuoden aikana järjestettyjä tilaisuuksia olivat Tekijänoikeus Hackathon, Maailman henkisen 
omaisuuden päivä, IPR Summer School ja marraskuussa järjestetty Helsinki IP Summit, joka päästiin kuin 
päästiinkin järjestämään livetilaisuutena. Myös Operight-koulutukset vetivät ruutujen ääreen satoja opettajan 
työhön liittyvistä tekijänoikeuksista kiinnostuneita osallistujia.

IPR University Centerin tuottamat verkkokurssit ovat vakiinnuttaneet paikkansa jäsenyliopistojen 
kurssitarjonnassa ja niitä on käytetty runsaasti vuoden 2021 aikana. 

IPR University Center Association ry:n IPRinfo-lehti, jonka toimtuksesta vastaa IPR University Center, oli myös 
menestyksekäs ja sen lukijakunta laajeni reilusti kuluneen vuoden aikana. 

IPR University Center oli mukana myös erilaisissa yhteistyöhankkeissa niin koulutuksen ja tutkimuksen osalta ja 
tilauskoulutusta järjestettiin runsaasti. 

Kaiken kaikkiaan vuosi on ollut vilkas ja kiireinen, vaikka pääasiallisesti työtä on tehty kotoa käsin.

IPR University Centerin vuodesta voi lukea tarkemman koosteen myös IPRinfo-lehden sivuilta:  
https://iprinfo.fi/artikkeli/ipr-university-centerin-vuosi-2021/

https://iprinfo.fi/artikkeli/ipr-university-centerin-vuosi-2021/
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1. TOIMINTA JA HALLINTO

IPR University Centerin vuotta ovat määrittäneet 
koronapandemia, erilaiset hankkeet sekä etätyö. IPR 
University Centerin johtajina toimivat yliopistotutkija 
Juha Vesala ja professori Tuomas Mylly. 

1.1 Toiminta-ajatus

IPR University Center on Svenska Handelshögskolanin, 
Helsingin yliopiston, Turun yliopiston, Helsingin 
kauppakorkeakoulun sekä Teknillisen korkeakoulun 
perustama erillinen laitos, jonka tarkoituksena on 

koordinoida ja edistää immateriaalioikeuden alan asiantuntemusta, tutkimusta ja opetusta monitieteisesti ottaen 
huomioon talouden ja tekniikan alalla tapahtuva kehitys. 

Vuonna 2021 yliopistojäseniä on ollut kuusi: Hanken Svenska handelshögskolan, Helsingin yliopisto, Turun 
yliopisto, Aalto-yliopisto, Itä-Suomen yliopisto ja Lapin yliopisto.

IPR University Center Association ry toimii instituutin kannatusyhdistyksenä ja yhteistyössä instituutin kanssa.

1.2 Toimitilat

Economicum, Arkadiankatu 7, 2 krs., 00100 Helsinki. Hanken on vuokrannut Helsingin yliopistolta IPR University 
Centerille neljä huonetta. 

1.3 Hallinto

Hanken huolehti sopimukseen perustuen instituutin hallinnollisista käytännöistä, kuten tietotekniikasta sekä 
talous- ja henkilöstöhallinnosta. IPR University Centerin henkilöstö oli työsuhteessa Hankeniin.

1.4 Johtosääntö ja johtoryhmä

IPR University Centerin toimintaa johti johtoryhmä, johon jäsenyliopistot ovat nimenneet omat edustajansa. 
Yliopistojen välisen sopimuksen mukaan johtoryhmä kausi on nelivuotinen. Uusi johtoryhmä aloitti tehtävässään 
15.4.2020. 

Helsingin yliopisto
Professori Taina Pihlajarinne (yliopistolehtori Juli Mansnerus)

Aalto-yliopisto 
Professori Petri Kuoppamäki (lehtori Marja Luukkonen)

Svenska handelshögskolan 
Professori Nari Lee (tutkija Danïel Jongsma)

Turun yliopisto 
Tutkija Ulla-Maija Mylly (OTM, VTM Krista Rantasaari)

Itä-Suomen yliopisto
Professori Katja Lindroos (yliopistolehtori Laura Tammenlehto)

Lapin yliopisto
Associate professor Rosa Maria Ballardini (tutkija Juhana Riekkinen) 

https://iprinfo.fi/artikkeli/ipr-university-centerin-vuosi-2020/ 
https://iprinfo.fi/artikkeli/instituutin-uudet-tuulet/  


Henkilökunnan edustaja 
Koulutuspäällikkö Anni Wargh (markkinointi- ja viestintäpäällikkö Auri Vainio)

Asiantuntijajäsenet ja heidän varajäsenensä

Executive Vice President, Chief Licensing Office Eeva Hakoranta, InterDigital (IPR Director Roberto Castagno, 
Neste)

Managing Director Markku Simmelvuo, Papula-Nevinpat (Vice President, Head of IP Legal Pirke Fustinoni, Metso 
Outotec)

Toimitusjohtaja Risto Salminen, Teosto ry (Director Jorma Hanski, PRH)

Johtoryhmän puheenjohtajana toimii Professori Taina Pihlajarinne ja sihteerinä Auri Vainio. 

1.5 Toimihenkilöt

Sivutoimisina johtajina:
Professori Tuomas Mylly, Turun yliopisto 1.1. – 31.12.2021
Yliopistotutkija Juha Vesala, Helsingin yliopisto ja Lapin yliopisto 1.1. – 31.12.2021

Markkinointi- ja viestintäpäällikkönä tradenomi Auri Vainio 1.1. – 31.12.2021

Koulutuspäällikkönä yhteiskuntatieteiden maisteri Anni Wargh 1.1 – 31.12.2021

Tutkimusavustajina:
ON Jukka Tarkela 1.1. – 29.8.2021

Harjoittelijoina
Hilma Mäkitalo 1.1.2021 - 4.4.2021
Henri Linnankoski 7.5. - 8.8.2021
Vivian Stolt 16.8. - 5.12.2021
Ellenetta Jestoi 30.8. - 5.12.2021 
Suvituuli Saarnilehto 18.10. - 31.12.2021

1.6 Talous

Instituutin talouden perustana ovat jäsenyliopistojen suorittamat maksuosuudet. Jäsenyliopistot jakautuivat 
kahteen maksuluokkaan. Pienemmän maksuosuuden maksoivat Aalto yliopisto, Lapin yliopisto ja Itä-Suomen 
yliopisto ja suuremman Helsingin yliopisto, Hanken ja Turun yliopisto.

Jäsenmaksutulojen lisäksi instituutti sai tuloja järjestämistään seminaareista ja tilauskoulutuksista sekä opetus- 
ja kulttuuriministeriön erityisavustuksina tekijänoikeusjärjestelmän kehittämiseksi. 

Lisäksi IPR University Center haki vuonna 2021 tukea erilaisille hankkeille vuoden 2022 toimintaan Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä. Hankkeet, joihin haettiin rahoitusta OKM:ltä olivat:

Luovien alojen ansaintalogiikan murros 
Datatalous

OKM myönsi rahoitusta yhteensä 90 000 €

Yhteenveto instituutin tuloista ja menoista on toimintakertomuksen liitteenä (liite 1).
Instituutin talous oli vuoden 2021 tilinpäätöksessä noin 22 000 euroa ylijäämäinen. Yhteenveto instituutin 
tuloista ja menoista on toimintakertomuksen liitteenä (liite 1)



2. KOULUTUS
IPR University Center järjesti vuoden 2021 aikana 42 tapahtumaa tai tilaisuutta ja niihin osallistui 1727 henkilöä.
Luvussa ei ole mukana tilauskoulutuksia eikä verkkokursseja tai niiden osallistujia. Lähes kaikki tapahtumat 
järjestettiin verkossa. Vertailu luvuiksi: IPR University Center järjesti vuoden 2020 aikana 40 tapahtumaa tai 
tilaisuutta ja niihin osallistui 1470 henkilöä. 

IPRonline-oppimisympäristön kurssimäärät nousivat keväällä alkaneiden poikkeusolojen vuoksi. Yliopistoille 
tuotettiin ylimääräisiä kursseja verkko-opetuksen kasvun myötä ja myös Humanistinen ammattikorkeakoulu 
tilasi kurssin aikaistetusti. Kaikille avoimesta IPR is the new BLACK -kurssista valmistui kieliversio englanniksi 
maaliskuussa 2020 ja se saatiin heti toimintaan. IPR is the new BLACK kurssilla oli vuoden aikana 138 suoritusta 
ja osa yliopistoista myönsi opiskelijoille kurssista 2 opintopistettä osana vapaavalintaisia opintoja. Yliopistoille 
järjestettiin syventäviä verkkokursseja sekä aineettomien oikeuksien perusteiden opetusta. Keväällä 2020 
valmistui myös Keksintösäätiön rahoittama kurssi Tulevaisuuden keksijät ja IPR. Kurssi on erityisesti keksijöille 
suunnattu tiivis ja käytännönläheinen peruskurssi. Osallistujia verkkokursseilla oli yli 900.  Korkeakoulujen omilla 
alustoilla toimivien kurssien osallistujamäärät eivät ole mukana luvussa.

2.1 IPR University Centerin koulutustoiminta

Vuonna 2020 IPR University Center järjesti 32 täydennyskoulutustilaisuutta. Osa oli maksullisia ja osaan 
oli vapaa pääsy. Koulutusmuotoina jatkoivat Dialogue of Experts-sarja, jossa IPR alan akateemiset osaajat 
keskustelivat alan käytännön toimijoiden kanssa valituist aiheista sekä erityisesti tutkijoille suunnatut 
maksuttomat IP Morning -tilaisuudet. Vuonna 2021 alkoi myös 9-osainen Trademark Meets Brand-koulutussarja. 
Helsinki IP Summit päästiin järjestämään live-tapahtumana.  Muu täydennyskoulutus järjestettiin pääosin 
verkkomuodossa ja koulutuksiin osallistui vuoden aikana 1727 henkilöä. Luvussa ei ole mukana verkkokurssien 
tai tilauskoulutusten osallistujamääriä. 

Kaikki tapahtumat ja koulutustilaisuudet ovat listattuna kotisivuillemme osoitteeseen:  
https://ipruc.fi/koulutus/koulutusarkisto/ 

Lisäksi koulutukset osallistujamäärineen löytyvät toimintakertomuksen liittenä olevasta excell-taulukosta (liite 2) 

IPR University Centerin koulutuksista vastaa koulutuspäällikkö Anni Wargh ja osittain markkinointi- ja 
viestintäpäällikkö Auri Vainio.

2.2 Koulutusohjelmat

Dialogue of Experts - seminaarisarja
 
Keväällä 2021 järjestettiin viisiosainen, jossa akateeminen osaaja ja alan kokenut käytännöntoimija keskustelevat 
ajankohtaisista aiheista aineettomaan oikeuteen liittyen. Aiheina olivat muun muassa Photographers Copyright, 
Digital Markets Act, Compulsory Licensing, Platform regulation ja Drug Repurposing in EU. Opiskelijat pääsivät 
mukaan maksutta ja he saivat sarjaan osallistuessaan mahdollisuuden kahteen opintopisteeseen, kun palauttivat 
sarja-kokonaisuudesta oppimispäiväkirjan. Sarjassa mukana oli puhujia Suomesta ja ulkomailta. 

Trademark Meets Brand 

9 osainen koulutussarja, joka suunnitteli Taru Kallio-Nyholm yhteistyössä IPR University Centerin kanssa 
 
Osat:

25.3.2021 Start of the IPR Story – basics of the protection
 
23.4.2021 IP Business Strategy
 

https://ipruc.fi/koulutus/koulutusarkisto/


20.5.2021 Brand Building & Brand Creation

23.9.2021 Brand Innovation & Brand Design

7.10.2021 Brand Licensing Models & IP Contracts

28.10.2021 Trademark and Brand Portfolio Management

4.11.2021 Brand & Trademark in M&A Actions: Due Diligence

30.11.2021 Brand Protection in Different Countries: China, UK, USA, Russia

8.12.2021 Impact of Anti-Counterfeiting to Brand Owners 

2.3. Tapahtumat

26.4.2021 World IP Day – Maailman henkisen omaisuuden päivä

Maailman henkisen omaisuuden päivän aiheena oli IP and SMEs - Taking your ideas to market. 
Päivän teema korosti PK-yritysten merkitystä talouteen ja niiden mahdollisuuksia käyttää aineettomia oikeuksia 
kilpailuvalttina. 
Ilmoittautuneita online-tilaisuuteen oli 301 ja puhumassa oli 18 asiantuntijaa ja PK-yritysjohtajaa eri sessioissa. 
https://iprinfo.fi/artikkeli/maailman-henkisen-omaisuuden-paiva-2021/

29.4.2021 Tekijänoikeus Hackathon 

Tapahtumassa pohdittiin tekijänoikeuden tulevaisuutta sekä uusien digitaalisten palveluiden kehittämiseen 
liittyviä tekijänoikeuskysymyksiä. Verkossa järjestettyyn tapahtumaan osallistui 97 kuulijaa ja neljässä sessiossa 
eri tekijänoikeusaiheista keskustelemassa oli 24 asiantuntijaa. Lisäksi jokaisessa sessiossa oli 2 kirjuria 
kirjaamassa muistiin ideoita sekä keskustelun kulkua. Tekijänoikeus Hackathonista voi lukea koosteen IPRinfo-
lehden artikkelista: https://iprinfo.fi/artikkeli/tekijanoikeus-hackathon/

2.4. Operight-koulutukset

Operight-tekijänoikeustietoiskuja järjestettiin kaksi ja ne keräsivät ennätysyleisöt: 18.2.2021 ja 24.3.2021. 
Tilaisuudet olivat puolentoista tunnin mittaisia webinaareja. Kaikissa tilaisuuksissa käsitellään tekijänoikeuksia 
käytännön läheisesti opettajan työn näkökulmasta ja tilaisuuksissa on mahdollisuus esittää myös kysymyksiä. 
Osallistujia tilaisuuksissa oli yhteensä 168. Luvussa ei ole mukana kahden toteutuneen tilauskoulutuksen 
osallistujamääriä.

Operight-hankkeesta sekä luennoinnista vastasi OTM Jukka Tarkela.

2.5. Yhteistyössä järjestetyt tilaisuudet

13.9.2021 IPR-päivä
Osallistujia 107
Collaborate Ultra online platform
IPR University Center vastasi vuonna 2021 jälleen IPR-päivän käytännön järjestelyistä.

2.6 Tilauskoulutus

Maaliskuu 2021, Tekijänoikeuskoulutus, Tritonia, Vaasan tiedekirjasto

Maalistuu 2021, IPR-perusteet Kemistit biotalouteen FEC, Helsingin yliopiston koulutus- ja kehittämispalvelut HY+

https://iprinfo.fi/artikkeli/maailman-henkisen-omaisuuden-paiva-2021/
 https://iprinfo.fi/artikkeli/tekijanoikeus-hackathon/ 
https://ipruc.fi/koulutus-tapahtuma/world-ip-day-maailman-henkisen-omaisuuden-paivan/ 


Huhtikuu 2021, Tekijänoikeuden perusteet, Suomen Opasliitto

Huhtikuu 2021, Research and Copyrights & Related Rights, Turun yliopisto

Huhtikuu 2021, Industrial Property Rights and Reserch, Turun yliopisto

Toukokuu 2021, IPR-perusteet, Geologian tutkimuskeskus

Toukokuu 2021, Tekijänoikeuskoulutus, Opetusalan ammattijärjestö OAJ

Elokuu 2021, Tekijänoikeuskoulutus, Vantaan aikuisopisto

IPR University Centerin kautta ohjattiin lisäksi sopivia luennoitsijoita ja välitettiin yhteystietoja useampiin 
tilaisuuksiin. Tilauskoulutusten osallistujamäärät eivät ole tiedossa.

2.7. IPRonline-oppimisympäristö

IPR University Centerillä on käytössä Open LMS-oppimisympäristö IPRonline. Oppimisympäristön 
yhteistyökumppanina toimii Patentti- ja rekisterihallitus. IPRonline-ympäristön pääkäyttäjänä toimii Anni Wargh. 

Vuonna 2021 toteutettiin seuraavat verkkokurssit. Kursseille osallistui yhteensä noin 975 osallistujaa.

IPR is the new BLACK 2 Op 
315 suoritettua kurssia

Aineettomien oikeuksien ja liiketoiminnan avoin verkkokurssi. Kurssi 2 opintopisteen laajuinen 
käytännönläheinen kurssi, jonka useimmat yliopistot hyväksyvät osaksi tutkintoa. Sen tavoitteena on laajentaa 
immateriaalioikeuden opetusta kaikkien korkeakoulujen opetukseen ja saada aineettomat oikeudet osaksi 
suomalaisten kansalaistaitoja. Kurssista on olemassa kielivertsio myös englanniksi. 

Intro to IP - IPR is the new BLACK
Hankenin oma kurssi, 138 suoritusta

Guide to IPR 5 Op
Lapin yliopiston syksy 2021, 44 osallistujaa

Immaterialrättens grunder 5 Op
Hanken, 133 opiskelijaa

Guide to IPR on immateriaalioikeuden peruskurssi, joka toteutettiin Lapin yliopistolla vuonna 2020 jo viidennen 
kerran. Kurssi on laajuudeltaan 3 opintopistettä ja se sisältää verkossa suoritettavien tehtävien lisäksi 
aloitusluennon sekä esseetehtäviä. Kurssi on englanninkielinen ja sen vastuuopettajana toimii apulaisprofessori 
Rosa Maria Ballardini Lapin yliopistosta. 

Vastaava kurssi ruotsiksi toimii Hankenilla nimellä Immaterialrättens grunder. Kurssi on ollut yhtäjaksoisesti 
tarjolla jo syksystä 2018 alkaen ja kurssilla on tähän mennessä ollut lähes pari sataa opiskelijaa. Kurssista vastaa 
lehtori Mayvor Höglund. 

Trade Secret Law 
Kevät ja kesä 2021, 96 opiskelijaa

Advanced IP courses 15 Op
Kevät 2020, 120 opiskelijaa

Aineettomien oikeuksien syventävä kurssi koostuu kolmesta kurssista: Advanced Patent Law, Advanced 
Trademark Law ja Advanced Copyright Law. Jokainen kurssi on 5 opintopisteen laajuinen, kokonaisuus on 15 
opintopistettä. Kurssin tuottavat yhteistyössä Helsingin yliopisto, Lapin yliopisto ja Itä-Suomen yliopisto. Kurssille 
vaaditaan aiemmin suoritettu aineettomien oikeuksien perusteiden kurssi.



Tulevaisuuden keksijät ja IPR

Keksintösäätiön rahoittaman kurssi ”Tulevaisuuden keksijät ja IPR” tuotettiin kevään 2020 aikana ja se valmistui 
kesän alussa. Kurssin tilaajana ja rahoittajana toimii Keksintösäätiö. Kurssin tavoitteena on tutustuttaa eri aloilla 
keksintöjen kanssa työskentelevät aineettomiin oikeuksiin ja niiden hyödyntämiseen kaupallistamisprosessissa. 
Kurssin tavoitteena on avata näkökulmia ja antaa perusosaamista työn suojaamiseen ja omien oikeuksien 
hallinnointiin. Kurssi on noin yhden opintopisteen laajuinen. 

Kopiraittilan verkkokurssi 1 Op
Tamk, Oamk, Jamk – kurssi on oppilaitosten omassa oppimisympäristössä (osallistujamäärät ei tiedossa).

Kopiraittilan verkkokurssi on tuotettu yhteistyössä Kopioston kanssa. Kurssilla hyödynnetään IPRonline-
oppimisympäristöä, Operight-koulutushankkeen materiaalia sekä Kopiraittilan koulun materiaalia. Kurssi on 
jatkuvassa tarjonnassa ammatillista opettajankoulutusta tarjoavissa ammattikorkeakouluissa. Kurssi päivitetään 
ja siitä lähetetään vuosittain uudistettu versio korkeakoulujen käyttöön. Seuraava päivitys toimitetaan 
tekijänoikeuslainsäädännön tulevan muutoksen jälkeen.

IPR-perusteet – Humanistinen ammattikorkeakoulu 1 Op
Humak – kurssi on oppilaitoksen omassa oppimisympäristössä (osallistujamäärä ei ole tiedossa)

Humanistisen ammattikorkeakoulun yhteisöpedagogin ylemmän korkeakoulututkinnon suorittajilla on pakollinen 
IPR-perusteet verkkokurssi osana tutkintoa. Kurssi toteutettiin ensimmäisen kerran syksyllä 2019 ja se sai 
erinomaista palautetta. Kurssi on osa Humakin opetustarjontaa vuosittain. 

2.8 IPR Akatemia

IPR-Akatemia on IPR University Centerin kannatusyhdistyksen jäsenten keskuudesta koottu asiantuntija/
luennoitsijaryhmä, joilla on vankka kokemus immateriaalioikeuden eri osa-alueista.
IPR Akatemian tavoitteena on edistää alan osaamista ja edistää yritysten asiantuntijoiden osallistumista
yliopistoissa annettavaan opetukseen.

IPR Akatemiaan kuului vuoden 2021 loppuun mennessä 73 jäsentä. Akatemia toimii pro bono -periaatteella. 
Vuoden 2020 aikana IPR University Centerin omissa tilaisuuksissa, tilauskoulutuksissa ja yhteistyötilaisuuksissa 
käytettiin IPR Akatemiasta 15 eri luennoitsijaa. 

3. TIETOPALVELU JA TIEDOTUS
3.1. IPRinfo-lehti

Vuonna 2021 IPRinfo-verkkolehdessä julkaistiin kuusi numeroa ja 88 artikkelia. Lehden päätoimittaja on dosentti 
Max Oker-Blom ja toimitussihteereinä Auri Vainio sekä Anni Wargh.  

IPRinfo-lehden sivuilla vierailtiin vuonna 2021 yhteensä 77976 kertaa. Vuonna 2021 julkaistuista artikkeleista 
luetuimmat ovat olleet:

Metso Outotecin IP-johtaja Pirke Fustinoni: Globaalin teknologiayhtiön IP-kulttuurissa ambitiotason on oltava 
korkea - Lukijoita 1294

EUn aineettoman oikeuden toimintasuunnitelma - Lukijoita 775

IPR-ihmisiä: Eki Korpiola - Huhtamäki - Lukijoita 694

3.2. Kotisivut 

IPR University Centerin kotisivut toimivat WordPress-alustalla ja palvelun tarjoaja on Konsepto Oy. IPR University 
Centerin osoite on www.ipruc.fi ja IPRinfo-lehden www.iprinfo.fi. Instituutilla on edelleen rekisteröityinä myös 

http://www.ipruc.fi
http://www.iprinfo.fi


verkkotunnukset iprinfo.eu, iprinfo.fi ja iprinfo.info.

IPR University Centerin verkkosivuja päivitetään jatkuvasti. Sivustolta löytyvät tulevat ja menneet koulutukset ja 
muut tapahtumat, uutiset ja someseurannat, annetut lausunnot, tiedot tutkimushankkeista ja verkkojulkaisut. 

Vuoden 2021 aikana kotisivuilta löytyi kootusti tietoa IPR-alan työ- ja harjoittelupaikoista sekä koko IPR-toimialan 
esittely ammattinimikkeineen. Uutena osiona sivulta löytyy Suomessa toimivien IPR-tutkijoiden lista. Sivustolla on 
koottu myös yleistä tietoa alan tulevista tapahtumista ja opetuksesta Suomessa. Sivuston tavoitteena on toimia 
entistä vahvempana IPR-alan tiedottajana Suomessa niin koulutuksiin, tapahtumiin, uutisiin ja työpaikkoihin 
liittyen.

Oikeustapaustietokanta kasvoi 103 oikeustapaustiivistelmällä. Tiivistelmät koskivat pääasiassa MAO:n, KHO:n ja 
KKO:n immateriaalioikeutta koskevia ratkaisuja sekä tekijänoikeusneuvoston ja työsuhdekeksintölautakunnan 
lausuntoja. Vuoden 2020 lopussa tietokannassa oli yhteensä noin 2700 tiivistelmää tai ratkaisutekstiä.

Englanninkielisillä sivuilla on tietoa mm. instituutin toiminnasta, englanniksi pidettävien seminaarien kurssi-info 
sekä IPRinfo-lehden englanninkieliset artikkelit.

Koulutustietojen ja instituutin yleisen aineiston päivittämisestä sivustolle vastasivat markkinointi- ja 
viestintäpäällikkö sekä koulutuspäällikkö. IPRinfo-verkkolehden toimitti verkkosivuille toimitussihteerit sekä 
harjoittelijat. Oikeustapaus-tietokantaa ylläpitävät vaihtuvat harjoittelijat. Koulutuspäällikkö ja markkinointi-ja 
viestintäpäällikkö toimivat yhteyshenkilöinä palveluntarjoajaan Konseptoon. 

Vuoden 2021 lopulla aloitettiin projekti, jossa sivut ipruc.fi ja iprinfo.fi uudistettiin nykyisten 
saavutettavuusdirektiivin mukaiseksi. 

IPR University Centerin sivuilla käytiin vuoden 2021 aikana 75316 kertaa. 

Eniten kävijöitä oli sivuilla: IPR is the New BLACK -online verkkokurssi, Maailman henkisen omaisuuden päivä 
2020 sekä tulevat koulutukset -osiossa. 

Instituutilla on myös verkkosivut IPR Summer School-tapahtumalle, www.iprsummerschool.com,  ATRIP 
kongressille www.atriphelsinki2018.com sekä Helsinki IP Summit-tapahtumalle www.ipsummithelsinki.com ja 
niitä ylläpitää markkinointi-ja viestintäpäällikkö.

3.3. Informaatiopalvelut ja tiedotus

IPR University Center tarjoaa tietopalvelua erityisesti immateriaalioikeudellisen tutkimuksen tueksi. Suuri 
osa palveluista on käytettävissä kotisivun kautta, mm. IPRinfo-lehti, verkkojulkaisut, oikeustapaustietokanta, 
lausunnot ja koulutustiedot. Sivuilla on myös immateriaalioikeutta koskevia uutisia, joihin on liitetty linkit 
mahdollisuuksien mukaan alkuperäisiin lähteisiin.

Tietopalvelun suurin käyttäjäryhmä ovat opiskelijat. Tiedonhakutoimeksiannoista noin puolet tuli 
jäsenyliopistojen opiskelijoilta, ja puolet kannatusyhdistyksen jäseniltä, tutkijoilta sekä ulkopuolisilta. 

Koodiviidakon tarjoama sähköisten kirjeiden lähettämiseen tarkoitettu palvelu LianaMailer toimi 
suoramarkkinoinnin ja tiedotteiden lähettämisen välineenä. Koulutuksesta, IPR-alan uutisista ja tapahtumista 
informoivia sähköpostitiedotteita lähetettiin 18. Tilaajamäärä oli vuoden lopussa noin 2000. 

IPR University Centerin järjestämiä seminaareja ja koulutuksia markkinoitiin myös kohdennetuilla 
sähköpostiviesteillä. 

Instituutin Facebook-sivuilla, LinkedIn-sivulla ja Twitterissä on tiedotettu instituutin koulutuksesta, uusista 
julkaisuista, kiinnostavista IPR-alan uutisista, avoimista työ- ja harjoittelupaikoista sekä apurahoista. 

Markkinointiviestinnän vastuuhenkilönä ja tiedotteen toimittajana toimi markkinointi- ja viestintäpäällikkö Auri 
Vainio.

Kaikki verkkopalvelut olivat edelleen maksuttomia.

http://iprinfo.eu
http://iprinfo.fi
http://ipruc.fi
http://iprinfo.fi
http://www.iprsummerschool.com
http://www.atriphelsinki2018.com
http://www.ipsummithelsinki.com


4. TUTKIMUS
4.1 Yliopistojaosto

Yliopistojaoston tarkoituksena on tehostaa tutkimuksen ja jatkokoulutuksen koordinointia instituutissa. 
Tutkimusjaosto suunnittelee tutkimushankkeita, tutkijakoulutusta ja kansainvälistä yhteistyötä sekä kehittää 
informaationvälitystä. 

Tutkimusjaostoon kuuluivat vuonna 2021: 
 
Professori Petri Kuoppamäki, Aalto-yliopisto 
Professori Nari Lee, Hanken
Professori Taina Pihlajarinne, Helsingin yliopisto
Tutkija Juha Vesala, Helsingin yliopisto
Professori Katja Weckström, Itä-Suomen yliopisto
Assistant Professor Rosa Maria Ballardini, Lapin yliopisto
Professori Tuomas Mylly, Turun yliopisto 
Tutkijatohtori Juha Vesala, Lapin yliopisto

Yliopistojaoston puheenjohtajana toimi professori Nari Lee ja sihteerinä vuorotteli IPR University Centerin 
henkilökunta. Yliopistojaosto kokoontui vuoden 2021 aikana kerran.  

4.2 Tutkimushankkeet ja käynnissä olevat projektit

Teokset, tekijät ja oikeudenhaltijat – Metadata ja valokuvat

Selvityksen tuotti tutkija Ninni Hamberg ja se toteutettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön tuella. 
Tutkimusraportti on luettavissa osoitteessa: https://ipruc.fi/teokset-tekijat-ja-oikeudenhaltijat-parhaiden-
kaytantojen-muodostaminen-tiedon-merkitsemiselle-teoksia-julkaistaessa/

5. YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN
5.1 Lausunnot 

IPR University Center antoi vuonna 2021 seuraavat lausunnot:
Asiantuntijalausunto tekijänoikeuden näkökulmasta koskien Valtioneuvoston selvitystä (E 62/2021 vp) ja 
kirjelmää eduskunnalle (U 28/2021 vp) ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi tekoälyn 
harmonisoiduksi sääntelyksi (Artificial Intelligence Act).(PDF-tiedosto)(ulkoinen)
Lausunto Hallituksen esityksestä laiksi tupakkalain muuttamisesta (1)(PDF-tiedosto)
Lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tekijänoikeuslain ja sähköisen viestinnän palveluista 
annetun lain 184 §n muuttamiseta 

5.2 Työryhmät, kuulemiset, jäsenyydet

Tuomas Mylly

• Suomen IPR Strategian ohjausryhmä (jäsen)
• Suomen teollisoikeudellinen yhdistys STY (jäsen)
• ATRIP (jäsen)

https://ipruc.fi/teokset-tekijat-ja-oikeudenhaltijat-parhaiden-kaytantojen-muodostaminen-tiedon-merkitsemiselle-teoksia-julkaistaessa/
https://ipruc.fi/teokset-tekijat-ja-oikeudenhaltijat-parhaiden-kaytantojen-muodostaminen-tiedon-merkitsemiselle-teoksia-julkaistaessa/


Juha Vesala

• Tekijänoikeusneuvosto, varapuheenjohtajan varajäsen.
• Keksintösäätiö, hallituksen jäsen
• Suomen Teollisoikeuden Yhdistus, hallituksen jäsen

Luennot: 

Juha Vesala, Tekoäly ja tekijänoikeus: lehtikustantajan lähioikeus, Tekijänoikeuspäivä 2021 (Helsinki/online 10 
June 2021)

Juha Vesala, expert hearing at Finnish Parliament, Education and Culture Committee (8 September 2021).

Auri Vainio

• STY (jäsen)
• Muotioikeuden yhdistys (jäsen)

Anni Wargh

• STY (jäsen)

6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA
6.1 CEIPI-yhteistyö

IPR University Center on ainoa CEIPIn yhteistyökumppani Pohjoismaissa. 
 

7. JULKAISUT
Tuomas Mylly

The New Constitutional Architecture of Intellectual Property
Kirjan nimi *: Global Intellectual Property Protection and New Constitutionalism: Hedging Exclusive Rights
Verkko-osoite: https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-
constitutionalism-9780198863168?cc=fi&lang=en&#

Study on Dynamic Blocking Injunctions in the European Union: IPR Enforcement Case-Law Collection
Julkaisun tekijät: Frosio Giancarlo, Bulayenko Oleksandr, Nathan Azizollahoff, Alexandre Debled, Zhytnikova 
Karolina, Wallberg Knud, Mylly Tuomas, Mylly Ulla-Maija, Melart Samuli, Persuy Mathilde, Bacin Olivia, 
Nordemann Jan Bernd, Delfos Visser Okke, Berbece Sorin, Anselmi Ludovico, Ortu Orsingher, Demitz Julia
Verkko-osoite: https://op.europa.eu/s/oSMG

Global Intellectual Property Protection and New Constitutionalism: Hedging Exclusive Rights
Julkaisun tekijät: Griffiths Jonathan, Mylly Tuomas
Verkko-osoite: https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-
constitutionalism-9780198863168?cc=fi&lang=en&#

The Transformation of Global Intellectual Property Protection: General Introduction
Julkaisun tekijät: Mylly Tuomas, Griffiths Jonathan
Kirjan nimi *: Global Intellectual Property Protection and New Constitutionalism: Hedging Exclusive Rights
Verkko-osoite: https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-
constitutionalism-9780198863168?cc=fi&lang=en&#

https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-constitution
https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-constitution
https://op.europa.eu/s/oSMG 
https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-constitution
https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-constitution
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Julkaisun tekijät: Griffiths Jonathan, Mylly Tuomas
Kirjan nimi *: Global Intellectual Property Protection and New Constitutionalism: Hedging Exclusive Rights
Verkko-osoite: https://global.oup.com/academic/product/global-intellectual-property-protection-and-new-
constitutionalism-9780198863168?cc=fi&lang=en&#
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Vesala Juha “Press publishers’ right and artificial intelligence”, in Pihlajarinne T. and Alen-Savikko A. (eds), AI and 
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